[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       от 20.02.2016                                                                                                № 20

	ст-ца Костромская

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Костромского сельского поселения Мостовского района

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции п о с т а н о в л я ю:

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Костромского сельского поселения Мостовского района с минимальным значением расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий – 100 м (приложение № 1):

2. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий определяется путем замера минимального расстояния по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей) пешеходным переходам, а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью – по ближайшему пешеходному переходу:

- при наличии обособленных территорий – от входа для посетителей на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции или осуществляющий услуги общественного питания;

- при отсутствии обособленных территорий – от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, в которых расположены объекты и организации, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции или осуществляющий услуги общественного питания.

При наличии нескольких входов для посетителей границы прилегающей территории определяются от каждого входа.

3.Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, расположенных на территории Костромского сельского поселения Мостовского района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

4.Общему отделу администрации Костромского сельского поселения   Мостовского района (Суркова):

1) опубликовать настоящее постановление  в газете «Предгорье»;

2) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Костромского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет;

3) не позднее одного месяца со дня принятия настоящего постановления направить информацию о принятом решении в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции (департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края).

5.Признать утратившими силу постановление администрации Костромского сельского поселения Мостовского района от 04 апреля 2013 года № 22 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Костромского

сельского поселения                                                                     П.А.Нартов

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                      к постановлению администрации

Костромского сельского поселения

                                                                                         от 20.02.2016  № 20
ПЕРЕЧЕНЬ

Организаций, объектов и границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Костромского сельского поселения Мостовского района

№ п/п

Наименование организации, объекта

Адрес места нахождения

Наименование хозяйствующего субъекта (ИП,

ООО
Граница прилегающей территории

1

Костромский сельский Дом культуры
ст.Костромская,

ул. Ленина, 72

ИП Альбрант С.П.
138

ИП Безух Т.П.

94

2
МБОУСОШ № 12

ст.Костромская,

ул. Больничная, 68

Альбрант СП

240

ИП Безух Т.П.

169

3
МБДОУ

Детский сад № 20 «Казачок»
ст.Костромская,

ул. Больничная, 18

ИП Болдырев А.П.

121

ИП Зернова О.П.

193

4
ГБС (К)ОУ школа - интернат VIII вида ст-цы Костромской)
ст.Костромская, ул. Ленина, 73

ИП Альбрант СП

245

ИП БезухТ.П.

194

Специалист по формированию бюджета                                            И.Е.Симонова

                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением администрации

                                                                         Костромского сельского поселения

                                                                                       от__________№_____

Схемы
границ прилегающих территорий

Начальник общего отдела                                                               Л.М.Суркова
ИП -  Альбрант СП

ГБС (К)ОУ- 245 м

СОШ №12 – 240 м

ДК -138 м

ИП Безух ТП

СОШ № 12- 169 м

ДК -94 м

ГБС (К)ОУ -194 м

ИП Зернова ОП

МБДОУ  -193 м

ИП Болдырев АП

МБДОУ  -121 м